



توزیع اسکناس نو برای نوروز ممنوع شد

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی به همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، با هدف جلوگیری از انتقال ویروس کرونا، توزیع اسکناس نو در روزهای پایانی سال و شعب و خزانه بانک‌ها ممنوع اعلام شد. تمام بانک‌ها باید تعداد مشخصی از دستگاه‌های خودپرداز خود را به صورت غیرنقد و فقط برای ارائه خدمات بانکداری الکترونیک مانند کارت به کارت، دریافت موجودی و پرداخت قبضی تنظیم کنند و محل استقرار دستگاه‌های مذکور، اطلاع‌رسانی شود.



«وطن امروز» گزارش می‌دهد: بار تورمی ارز ۴۲۰۰ تومانی ۲برابر حذف آن است

حمایت به جای رانت

پیشنهاد مرکز پژوهش‌ها: حذف کامل ارز ترجیحی و اجرای سیاست حمایتی با استفاده از منابع حاصله

گروه اقتصادی: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی تفصیلی، بار دیگر بر «حذف ارز ترجیحی برای تمام کالاهای اساسی و اجرای سیاست حمایتی جایگزین با استفاده از بخشی از منابع حاصل از افزایش نرخ ارز» تاکید کرد.به گزارش «وطن امروز»، بر اساس برآوردهای صورت گرفته، حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی منجر به افزایش شاخص قیمت مصرف‌کننده تا حدود ۶۰درصد خواهد شد.این در حالی است که تورم ناشی از ادامه سیاست ارز ترجیحی، که می‌تواند منجر به افزایش بیش از ۴۷ هزار میلیارد تومانی پایه پولی شود، در حدود ۱۱ درصد خواهد بود که افزایش آن تا ۱۵۱ درصد نیز قابل پیش‌بینی است. همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس در بخش دیگری از این گزارش آورده است: در حال حاضر بخش قابل توجهی از ارز کالاهای اساسی از طریق پایه پولی تأمین می‌شود. حتی در بدترین شرایط اگر بپذیریم که لازم است دولت برای تأمین کالاهای اساسی پایه پولی را افزایش دهد، گزینه بهتر آن است که این پایه پولی برای یک سیاست حمایتی افزایش پیدا کند تا تأمین ارز کالاهای اساسی، زیرا در حالت اول هم بازار ارز تحت تأثیر قرار می‌گیرد و هم اینکه بخش قابل توجهی از منابع در اختیار رانت‌جویان قرار خواهد گرفت. بازوی پژوهشی مجلس در این گزارش با محاسبه تورم کالاهای مشمول ارز ترجیحی، نشان داده اختصاص ارز ارزان قیمت برای واردکنندگان کالاهای اساسی با امید کنترل قیمت این کالاهای و حمایت از اقشار فرودست جامعه با شکست مواجه شده و منابع جهش قیمت این کالاها نشده است.

■ خلاصه یافته‌های مرکز پژوهش‌ها

۱- در بررسی اقدام کالایی که مشمول تخصیص نرخ ارز ترجیحی می‌شوند باید به این نکته توجه داشت که فقط «نرخ دلار» روی قیمت تمام‌شده کالا تأثیر نمی‌گذارد، بلکه سهم قابل توجهی از قیمت تمام‌شده محصولات، متأثر از هزینه‌های حمل‌ونقل، بسته‌بندی، انتقال پول و... است که افزایش قابل ملاحظه‌ای را طی ۲ سال اخیر تجربه کرده‌اند.همچنین تنش‌ها روی ثباتی‌های اقتصادی (مانند بروز کمبود به علت دشواری واردات یا بحران ارزی) به خودی خود سبب افزایش عطش تقاضا در بازار می‌شود که خود باعث از بین رفتن تعادل بین عرضه و تقاضا در بازار شده و در نتیجه تأثیر مستقیمی بر افزایش قیمت کالاها در بازار دارد.
موارد یادشده، بخشی از افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازار از اسفند ۱۳۹۶ تاکنون را توجیه می‌کند. اما نکته قابل توجه آن است که قیمت کالاهای وارداتی با ارز ترجیحی از

«وطن امروز» از فاز جدید جنگ نفتی روسیه و عربستان گزارش می‌دهد

جنگ بر سر تصاحب بازار



هدف شوم سعودی
سناریوی خطرناکی در شرایط کنونی در حال مطرح شدن است؛ اینکه عربستانی‌ها می‌خواهند بازار نفت را در اختیار خود بگیرند و هیچ ترسی هم از کاهش قیمت ندارند.
اوایل پرایس یکس از اصلی‌ترین رسانه‌های حوزه انرژی در این باره نوشت: شرکت آرامکووی عربستان اعلام کرد تولید نفت خود را در ماه آوریل تا ۱۲/۳ میلیون بشکه در روز بالا می‌برد. این به معنای آغاز یک جنگ برای سهم بازار است ولی به نظر می‌رسد این سطح از تولید فراتر از توان آرامکو برای تولید پایدار باشد. به عبارت دیگر، عربستان سعودی قصد دارد بازار را از نفت پر کند.
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر نفت عربستان هم علاقه‌ای به نشست دوباره با روسیه در آینده نزدیک ندارد. این گزاره توسط موسسه انرژی اینتلیجنس هم تأیید شده است. این موسسه در تازه‌ترین گزارش خود آورده است: عربستان

به دلیل افزایش کسری بودجه و تأمین آن از محل پایه پولی، تورم بیشتری (حدافل ۱۱ درصد) را به دنبال دارد.
۱۱- حذف ارز ترجیحی یقیناً باید با یک سیاست حمایتی جایگزین همراه باشد، به گونه‌ای که اولاً جبران‌کننده سطح رفاه دهک‌های پایین درآمدی کشور باشد و ثانیاً به صورت هدفمند توزیع شده و مانع رانت‌جویی واردکنندگان و شبکه توزیع کالاها شود.

در مجموع به نظر می‌رسد ادامه روند گذشته با منطق اقتصادی و منافع مردم همسو نیست و بهتر است دولت در سیاست‌های خود تجدیدنظر کند. با توجه به شرایط آینده و تجارب گذشته، حذف ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومانی) و در مقابل، افزایش قدرت خرید مردم از طریق پرداخت مستقیم یارانه کالاهای اساسی امری مفید جهت جلوگیری از مشکلات و رانت‌های ایجادشده در زمینه اختصاص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی است و اسباب بهره‌مندی هرچه بیشتر اقشار مختلف مردم از منابع عمومی و افزایش رضایت‌مندی جامعه خواهد بود. همچنین نیاز است تصمیم‌های سیاستی درباره توزیع یارانه‌ها با دقت و استحکام کارشناسی اتخاذ شود تا کمترین خسارت به منابع عمومی وارد شود و مردم از بیشترین منافع برخوردار شوند. همچنین در کنار افزایش نرخ ارز اختصاصی به واردات کالاهای اساسی، نیاز به سرمایه در گردش بنگاه‌ها نیز افزایش خواهد یافت که لازم است در این زمینه نیز حمایت صورت گیرد.

■ پیشنهادهای مرکز پژوهش‌ها

در بخش «پیشنهاد» گزارش این مرکز پژوهشی آمده است: «پیشنهاد می‌شود اختصاص ارز ترجیحی بدون در نظر گرفتن هیچ استثنایی متوقف شود و یک سیاست حمایتی هدفمند به‌منظور حمایت از دهک‌های پایین درآمدی اجرا شود. در این راستا لازم است دولت ارز ترجیحی اختصاص‌یافته به کالاهای مختلف را به‌صورت تدریجی و ترتیبی در ۲ ماه ابتدایی سال حذف کند. در این‌باره لازم است ملاحظات زیر در نظر گرفته شود:

۱- به منظور عدم تکرار اتفاق مشابه برای چای و کره (که پیش‌تر درباره آن بحث شد)، واردات کالاهای اساسی که به‌ترتیب در نوبت حذف تا پایان سال ۱۳۹۸ قرار می‌گیرند، صرفاً از طریق شرکت بازرگانی دولتی صورت گرفته یا واردکننده خصوصی به‌عنوان حق‌العمل‌کار دولت اقدام به واردات کند. همچنین نرخ حق‌العمل‌کاری در هر مرحله از واردات بر اساس مناقصه برگزار شده در بورس کالا مشخص شود. پیشنهاد مربوط به واردات و عرضه کالا در بورس کالا، در ادامه خواهد آمد.

۲- ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومانی) به واردات گندم اختصاص نیابد و در مقابل بخشی از مابه‌التفاوت ارز ترجیحی و ارز نیمایی، جهت افزایش قیمت خرید تضمینی گندم در راستای حمایت از تولید و بالا بردن میزان خرید داخلی آن در سال ۱۳۹۹ در نظر گرفته شود.

۳- به منظور کاستن از شدت افزایش قیمت کالاهای اساسی در نتیجه حذف ارز ترجیحی، حقوق ورودی این کالاها به مدت محدود کاهش داده شود. در این‌باره برای کالاهایی مانند برنج که حقوق ورودی بالا دارند، کاهش حقوق ورودی تا ۵ درصد می‌تواند صورت گیرد.

۴- به منظور کاهش آثار تورمی حذف ارز ترجیحی بر گروه‌های آسیب‌پذیر، لازم است دولت به گروه‌های شناسایی شده در طرح یارانه معیشتی خوارو، کوپن الکترونیک خرید کالاهای اساسی در چند مرحله اعطا کند.

۵- به منظور حذف ارز ترجیحی واردات دارو، لازم است وزارت بهداشت با همکاری انجمن‌ها و اتحادیه‌های مرتبط با تولید محصولات دارویی و شرکت‌های بیمه، انجمن‌های حمایت از بیماران، سازوکار لازم برای حذف ارز ترجیحی واردات دارو و انتقال یارانه اختصاص‌یافته به این بخش به‌طور مستقیم به بیمار را طراحی کند.

۶- با توجه به تأثیرپذیری واحدهای تولیدی از حذف ارز ترجیحی یوزه نیاز به افزایش سرمایه در گردش، لازم است سیاست‌های مقتضی برای حمایت از تولید در این زمینه اتخاذ شود. در کنار حذف ارز ترجیحی، لازم است کالاهای اساسی از طریق بورس کالا عرضه شوند و قیمت این کالاها در هر لحظه قابل رصد و پیگیری باشد.

روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

اعلام کردند، حتی شرکت بزرگ «چورون» هم قبول کرد شاید لازم باشد هزینه‌های خود را کاهش دهد.
چورون اولین شرکت بزرگی بود که پیشنهاد کاهش هزینه‌ها را داد و اعلام کرد برای تأمین هزینه‌هایش به نفت ۵۵ دلار در هر بشکه نیاز دارد. با قیمت فعلی نفت، هیچ کدام از چاه‌هایی که حفاری می‌شوند سودده نیستند. هم‌زمان شدن شیوع ویروس کرونا و جنگ قیمتی نفت روسیه و عربستان، ضربه بزرگی به صنعت شیل آمریکا می‌زند. نظرات مختلفی درباره تأثیر این شرایط بر تولید نفت وجود دارد. بسیاری معتقدند تولید نفت آمریکا یک تا ۲ میلیون بشکه در روز نسبت به ۱۲/۱ میلیون بشکه‌ای که در حال حاضر تولید می‌شود، کاهش می‌یابد. بنا بر این گزارش، ماجرای جنگ قیمتی به افت قیمت نفت بر اثر شیوع گسترده ویروس کرونا و افت تقاضای نفت بازمی‌گردد. افت قابل توجه قیمت نفت باعث نگرانی اعضای اوپک نیز شده است. از همین رو موضوع جلسه صدوهشتادوهشتم اوپک در پنجمشنبه گذشته به طور عمده روی محدودیت بیشتر در عرضه نفت متمرکز شد. در پایان این جلسه اعضای اوپک بر سر کاهش ۱/۵ میلیون بشکه‌ای به توافق رسیدند.
غیردهی‌ها در پایان این جلسه شرط گذاشتند که کشورهای غیر اوپک هم چنین تصمیمی را نپذیرند اما روسیه از این موضوع امتناع کرد که این فرآیند منجر به جنگ نفتی شده است.

اخبار

ثبت‌نام تهرانی‌ها در دور دوم مسکن ملی از روز شنبه

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه‌وشهرسازی گفت: ثبت‌نام مرحله دوم مسکن ملی در شهرهای جدید تهران روز شنبه هفته آینده و در ۳ شهر ایوانکی، پرند و هشتگرد انجام می‌شود.
محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: به دلیل اینکه متوجه شدیم همه افراد امکان دسترسی به اینترنت خانگی را نداشتند و کافی‌نت‌ها هم تعطیل بوده است، تصمیم گرفتیم مهلت ثبت‌نام را برای مردم ۱۷ استان افزایش داده و تا ساعت ۲۴ امروز (دربور چهارشنبه) تمدید کنیم بر این اساس ثبت‌نام تهرانی‌ها از امروز (دربور چهارشنبه) به روز شنبه موکول شد.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه‌وشهرسازی گفت: بر این اساس ثبت‌نام در ۹ استان باقی‌مانده روز پنجشنبه و ثبت‌نام در شهرهای جدید تهران برای تهرانی‌ها روز شنبه انجام می‌شود.

افزایش قیمت مسکن به روایت جدید ترین گزارش مرکز آمار

متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در کل کشور ۴۰۵۸۷ هزارریال با میانگین مساحت ۲۴۲ مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل، ۱۱/۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۳/۵ درصد افزایش داشته است. متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کل کشور ۴۱۸۶۷ هزار ریال با میانگین مساحت ۱۰۹ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۱ سال بوده است که نسبت به فصل قبل، ۱۴/۳ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۹/۶ درصد افزایش داشته است. متوسط مبلغ اجاره ماهانه به علاوه ۳ درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کل کشور ۱۴۴۰۸۱ ریال با میانگین مساحت ۹۶ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۲ سال بوده است که نسبت به فصل قبل ۶/۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۲ درصد افزایش داشته است.

اشتغال‌زایی برکت در قزوین

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در ادامه اقدامات محرومیت‌زدایی خود از طریق ایجاد اشتغال، ۴۸۰ فرصت شغلی را در استان قزوین ایجاد کرده است. معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت با اعلام این خبر و با اشاره به گسترش دامنه فعالیت‌های این بنیاد، افزود: برای سال ۹۸ بیش از ۱۰ استان را به استان‌های هدف خود در زمینه اشتغال‌زایی افزوده بودیم که قزوین یکی از این استان‌هاست. رضا راضی‌زاده از اجراء ۲۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور صاحب (سرمایه‌گذاری حمایتی اشتغال برکت) در استان قزوین خبر داد و گفت: با اجرای این تعداد طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور، تا پایان سال بیش از ۴۸۰ شغل در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته استان به بهره‌برداری رسیده است. وی اعتبار در نظر گرفته شده برای ایجاد این تعداد شغل را ۱۸۰ میلیارد ریال ذکر کرد و اظهار داشت: مناطق حروم و روستایی بخش الموت شرقی و غربی و شهرستان‌های طارم و آبیک به عنوان نقاط هدف اشتغال‌زایی بنیاد برکت در اولین سال فعالیت در استان قزوین هدف‌گذاری شده بودند.

تمهیدات مراقبتی بانک آینده جهت مقابله با ویروس کرونا

به گزارش روابط عمومی بانک آینده، این بانک در راستای جلوگیری از شیوع بیماری کرونا و مراقبت از سلامت هموطنان گرامی و کارکنان زحمتمکش خود، علاوه بر کاهش ساعات کاری واحدهای خود در ستاد مرکزی و شعب بانک، سقف برداشت از تمام دستگاه‌های خودپرداز و ابزارهای غیر حضوری (سامانه پیشخوان مجازی، همراه‌کارت و دیگر درگاه‌های اینترنتی) را در هر شبانه‌روز به ۱۰۰ میلیون ریال (۱۰ میلیون تومان)، افزایش داد. این بانک همچنین در اقدامی دیگر، تمام کارتهایی که تاریخ اعتبار آنها، اسفندماه امسال و فروردین‌ماه سال ۱۳۹۹ به پایان می‌رسد را بدون نیاز به مراجعه حضوری مشتریان به شعب و به طور خودکار به مدت یک سال تمدید کرده است. از سوی دیگر، از آنجا که بانک‌ها به علت مراجعات مستمر و تماس بیشتر با اسکناس، در شرایط ویژه کنونی از حساسیت بیشتری برخوردارند، اقدامات پیشگیرانه‌ای در این باره در دستورکار بانک آینده قرار گرفته که از آن جمله می‌توان به اجرای روزانه عملیات ضدعفونی شعب، بررسی مداوم سلامت کارکنان، توزیع تجهیزات و بسته‌های بهداشتی، شامل: دستکش، ژل و مواد ضدعفونی‌کننده ویژه بانکداران شعب اشاره کرد.
بدیهی است همکاری مشتریان گرامی و بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها، نقش مؤثری در مواجهه و جلوگیری از توسعه بیماری کرونا خواهد داشت.

این مسیر تنها متعلق به شماست.

اینترنتی "کاملاً" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رَسپینا

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

رَسپینا

شرکت خادمبرداري رَسپینا

(سهامی خاص) - شماره ثبت ۱۳۹۱۱
آدرس: تهران، پلاک ۴۰۴، به شماره ۱۱-۴۴۱۱۱۱
از خدمات: تنظیم قرارداد و ارائه خدمات رایج

تلفن: ۰۲۱-۹۱۰ ۷۰۰۰۰۰